
UCHWAŁA NR XXVII/195/2021 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( t.j. Dz.U z 2018 r. poz. 870 ) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 02.03.2021 roku, przez Panią Teresę Garland o opinię Rady Gminy 
w Lipniku w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały - stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Lipniku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, który zawiadomi wnoszącego o sposobie 
rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CEBA7B-A921-422C-B0D0-5DBD72A5033E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

               do uchwały  Nr XXVII/195/2021 Rady Gminy w Lipniku z dnia 25 maja 2021r. 

 

W dniu 02.03.2021 roku do Rady Gminy w Lipniku, wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę Garland, 

o opinię w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Lipniku dokonała analizy i uznała, iż kwestie poruszane 

w petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy i zaopiniowała petycję jako niezasługującą 

na uwzględnienie. 

Rada Gminy w Lipniku nie jest upoważniona do wyrażenia własnej opinii w sprawie przeprowadzenia 

Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: 

Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. Zagadnienia 

zmiany ustroju Państwa oraz ordynacji wyborczej nie należy do kompetencji organów samorządu 

terytorialnego ( sprawa nie pozostaje w zakresie działania gminy ). Samorząd Gminy zajmuje się sprawami 

lokalnymi. Rada Gminy nie jest organem uprawnionym do opiniowania przeprowadzenia referendum 

lokalnego w sprawach zwiazanych ze zmianą ustroju Państwa czy ordynacji wyborczej do Sejmu RP. 

Zgodnie art 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Uchwała rady gminy w Lipniku zawierającą treść określoną przez wnoszącą petycję wykraczałaby poza 

zakres zadań gminy i byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CEBA7B-A921-422C-B0D0-5DBD72A5033E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

